

P.H.U. Krzysztof Parnowski
ul. Główna 13
73-110 Stargard Szczeciński GNR 62207.20M

Stargard Szczeciński, 28.12.2011 r.



Wójt Gminy Stargard Szczeciński

ul. Rynek Staromiejski 5
73-110 Stargard Szczeciński

dot.: wezwania z dnia 12.12.2011 r., znak: GNR.6220.7.2011.MC2.

W związku z pismem Wójta Gminy Stargard Szczeciński z dnia 12.12.2011 r., znak jw. (data wpływu 22.12.2011r.), przedkładamy uzupełnienie do raportu o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia pn.: „Zmiana sposobu użytkowania budynków gospodarczych z produkcji półproduktów z odpadów z tworzyw sztucznych i gumy na przerób tworzyw sztucznych na elementy infrastruktury bezpieczeństwa drogowego - azyle drogowe, w miejscowości Tychowo, gm. Stargard Szczeciński” dot. n/w zagadnień:

1. Dotyczących koncepcji rozwiązań gospodarki wodno-ściekowej.

Ścieki bytowe i przemysłowe będą odprowadzane do istniejącej kanalizacji sanitarnej. Inwestor musi wystąpić o warunki techniczne dot. przyłączenia do kanalizacji sanitarnej do gestora sieci kanalizacyjnej.

Ścieki opadowe będą odprowadzane do szczelnego zbiornika retencyjnego o funkcji odparowującej. W sezonie letnim będą wykorzystywane do podlewania terenów zielonych. W przypadku nadmiaru wód opadowych będą one wywożone wozem asenizacyjnym.

2. Wpływ zaproponowanych rozwiązań dotyczących gospodarki wodno-ściekowej na wody jeziora Tychowo.

Realizacja projektowanego przedsięwzięcia będzie polegała na zmianie sposobu użytkowania istniejących budynków gospodarczych, to nie wystąpi negatywne oddziaływanie na środowisko przyrodnicze otoczenia, w tym na strefę brzegową oraz jezioro Tychowskie. Projektowana działalność gospodarcza będzie się odbywała w budynkach gospodarczych i nie będzie skutkowała negatywnymi zmianami stosunków wodnych w otoczeniu, w tym w granicach strefy brzegowej jeziora.

Zachowanie ogrodzenia terenu działki nr 102 będzie gwarantowało wykluczenie poruszania się robotników i sprzętu mechanicznego w strefie brzegowej jeziora i tym samym ochronę istniejącego tam środowiska przyrodniczego. W granicach terenu działki nie ma elementów środowiska przyrodniczego, których stan mógłby ulec pogorszeniu w związku z prowadzeniem projektowanej działalności gospodarczej.

Odprowadzane ścieki bytowe, przemysłowe oraz opadowe nie będą wywierały żadnego ujemnego wpływu na wody jeziora Tychowa.

Za Zespół:

mgr inż. Paweł Molenda

Biegły Wojewody Zachodniopomorskiego w zakresie:

- postępowania wodnoprawnego Nr W-021;
- sporządzania ocen oddziaływania na środowisko Nr Ś-040

Uprawnienia budowlane do projektowania:

- Instalacje i sieci sanitarne - Nr 84/Sz/2002